[image: A:\..\..\..\WINWORD\GERB_UDM.BMP]
УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «ЮНДА»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
_____________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЮНДИНСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2015 года									        № 22

Об утверждении праздничных мероприятий посвященных Дню деревни Ягошур в МО «Юндинское»

В целях организации проведения массовых мероприятий, посвящённых Дню деревни Ягошур, с целью удовлетворения культурных нужд, организации досуга жителей деревни Ягошур, формирования историко-культурных традиций, воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свою деревню и её жителей, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образование «Юндинское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 13 июня 2015 года с 10:00 до 23:00 ч. массовые мероприятия, посвященные празднованию Дня деревня Ягошур, согласно программе мероприятий (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о проведении Дня деревни Ягошур в муниципальном образовании «Юндинское» (Приложение 2).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению празднования Дня деревни Ягошур (Приложение 3).
4. Ответственным за проведение праздничных мероприятий назначить Лекомцева Игоря Евгениевичи, заместителя председателя оргкомитета.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Юндинское».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Юндинское»                                                                   В.Г.Урасинов

Приложение 1
Утвержден постановлением
 от 23 марта 2015 года № 22

Программа проведения праздника «День деревни Ягошур»
13 июня 2015 года

1. Фотовыставка «Чтобы вспомнить какими мы были – загляните в семейный альбом» - в 10:00 часов.
2. Выставка Дома ремесел с. Юнда.
3. Выставка картин художника Лекомцева И.Е.
4. Торжественная часть, посвященная празднику деревни.
5. Праздничный концерт «Деревня живет – жизнь продолжается».
6. Ошпи сиён (обрядовая каша).
7. Спортивные состязания.
8. Танцы наших бабушек в юности.
9. Праздничная дискотека 80-х – «Вспомним нашу молодость».
10. Фейерверк – 23:00.
11. Песни у костра «Как здорово, что все мы здесь сегодня собрались».

Приложение 2
Утвержден постановлением
 от 23 марта 2015 года № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
О поведении дня деревни Ягошур

1. Общие положения:
 День деревни Ягошур проводится Администрацией муниципального образования «Юндинское» Балезинского района.

2. Цели мероприятия:
2.1. Создание достоверной летописи деревни, её развития, яркого, образного повествования о людях деревни, их трудовой деятельности. Сохранения культурных традиций.
2.2. Привлечение жителей и фотографов-любителей к более широкому освещению темы деревни, воспитание в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свою деревню.
2.3. Передача в фотографиях красоты родных мест, воспроизведение характерного образа жизни.
2.4. Стимулирование поисково-исследовательской деятельности жителей, совместной творческой работы детей и их родителей.
2.5. Объединение жителей деревни, дачников и гостей через общение, культурный досуг, соревнования.

3. Время и место проведения:
День деревни проводится 13 июня 2015 года на площадке и в помещении клуба с 10:00 часов.

4. Порядок и условия проведения праздника:
Мероприятие носит открытый характер, в нем могут принять участие все желающие.

Приложение 3
Утвержден постановлением
 от 23 марта 2015 года № 22

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздника «День деревни Ягошур» 13 июня 2015 года:

Председатель оргкомитета – Урасинов Владимир Гаевич, Глава МО «Юндинское»;
Заместитель председателя оргкомитета – Лекомцев Игорь Евгениевич, учитель МБОУ «Юндинская СОШ»;
Члены:
Лекомцев Михаил Дмитриевич, учитель МБОУ «Балезинская СОШ №1»;
Лекомцева Галина Геннадьевна, учитель МБОУ «Юндинская СОШ»;
Урасинова Ангелина Петровна, заведующая Юндинским краеведческим музеем;
Зямбаева Александра Аркадьевна, учитель МБОУ «Юкаменская СОШ», уроженка д. Ягошур;
Лекомцева Любовь Витальевна, бригадир бригады «Ягошур» ООО «Колос;
Наговицына Люция Антиферовна, хормейстер народного хора РДК «Дружба»;
Лекомцев Александр Аркадьевич, житель деревни Ягошур;
Лекомцев Александр Аркадьевич, инженер ООО «Балезинский спиртзавод»;
Волкова Надежда Николаевна, продавец в д. Ягошур.
[bookmark: _GoBack]
image1.png